Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N° 149/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público a adjudicação e homologação da licitação na modalidade Tomada
de Preços sob nº 005/2023, Processo Licitatório sob nº 149/2023, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada em construção civil, para realização da obra de REFORMA DA ESCOLA
MUNICIPAL USINA DO MIMOSO POLO, com fornecimento de serviços, equipamentos, materiais e mão-
de-obra que se fizerem necessários, na forma estabelecida no Memorial Descritivo, Planilhas
Orçamentárias, Cronograma Físico e Projetos, atendendo a necessidade da Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS).
Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações
posteriores, a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação supracitada a empresa PREDIAL
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.676.569/0001-13, com sede na Rua
Comandante Atlas Cantanhede, nº 30, Bairro da Paz, na cidade de Manaus – AM, com o valor global de
R$ 535.638,51 (quinhentos e trinta e cinco mil e seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e um
centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 05 de fevereiro de 2024.

Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão e Licitação